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КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «18» апреля 2025 г. №  428-П
пгт. Промышленная
Об итогах реализации в 2024 году муниципальной  программы 

 «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Промышленновском муниципальном округе» на 2018-2027 годы


Заслушав и обсудив на коллегии администрации Промышленновского муниципального округа информацию заместителя главы Промышленновского муниципального округа А.А. Селиверстову об итогах реализации в 2024 году муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Промышленновском муниципальном округе» на 2018-2027 годы (далее – программа):

1. Принять к сведению информацию об исполнении программы.

2. Директору программы обеспечить выполнение мероприятий и индикаторов муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Промышленновском муниципальном округе» на 2018-2027 годы.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сетевом издании «Электронный бюллетень администрации Промышленновского муниципального округа» и размещению  на  официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    

заместителя главы Промышленновского муниципального округа                       А.А. Селиверстову.

5.       Настоящее постановление  вступает в силу со дня подписания.

	Глава
	

	Промышленновского муниципального округа
	                     С.А. Федарюк


Исп.: Е.М. Беккер 
Тел.: 7-47-79 

Отчет

об объеме финансовых ресурсов программы 
«Поддержка малого и среднего предпринимательства в Промышленновском муниципальном округе» на 2018 - 2027 годы
(наименование программы)

за 2024 год

	Наименование муниципальной программы Промышленновского муниципального района, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Источник финансирования
	Код целевой статьи расходов
	Код цели *
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей

	
	
	
	
	сводная бюджетная роспись, план года
	кассовое исполнение
	возврат неиспользованных бюджетных средств отчетного года в текущем году **
	процент исполнения плана (графа 6 - графа 7) / графа 5 * 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Промышленновском муниципальном округе» на 2018– 2027 годы
	Всего
	01
	
	0,0
	0,0
	
	0

	
	местный бюджет
	
	
	0,0
	0,0
	
	0

	
	иные не запрещенные законодательством источники: ***
	
	
	
	
	
	

	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	

	Мероприятие «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на участие в выставках и ярмарках»
	Всего
	
	
	0,0
	0,0
	
	0

	
	местный бюджет
	0100012820
	
	0,0
	0,0
	
	0

	
	иные не запрещенные законодательством источники: ***
	
	
	
	
	
	

	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	

	Мероприятие «Организация обучения субъектов малого и среднего предпринимательства»
	Всего
	
	
	0,0
	0,0
	
	0

	
	местный бюджет
	0100012830
	
	0,0
	0,0
	
	0

	
	иные не запрещенные законодательством источники: ***
	
	
	
	
	
	

	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	

	Мероприятие «Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства»
	Всего
	
	
	0,0
	0,0
	
	0

	
	местный бюджет
	0100012840
	
	0,0
	0,0
	
	0

	
	иные не запрещенные законодательством источники: ***
	
	
	
	
	
	

	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	

	Мероприятие 

«Субсидирование затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, занимающихся производственной деятельностью»
	Всего
	
	
	0,0
	0,0
	
	0

	
	местный бюджет
	0100013120
	
	0,0
	0,0
	
	0

	
	иные не запрещенные законодательством источники: ***
	
	
	
	
	
	

	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	

	Мероприятие

«Субсидирование затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, занимающихся прокатом спортивного оборудования и инвентаря»
	Всего
	
	
	0,0
	0,0
	
	0

	
	местный бюджет
	0100013130
	
	0,0
	0,0
	
	0

	
	иные не запрещенные законодательством источники: ***
	
	
	
	
	
	

	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет
	
	
	
	
	
	

	Мероприятие

«Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства в Кемеровской области - Кузбассе        (реализация отдельных мероприятий муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства)»
	Всего
	010I500000
	
	0,0
	0,0
	
	0

	
	местный бюджет
	010 I571321
	
	0,0
	0,0
	
	0

	
	иные не запрещенные законодательством источники: ***
	
	
	
	
	
	

	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет
	010 I571321
	
	
	
	
	

	Мероприятие

«Субсидирование затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим семейный бизнес»
	Всего
	0100013300
	
	0,0
	0,0
	
	0

	
	местный бюджет
	0100013300
	
	0,0
	0,0
	
	0

	
	иные не запрещенные законодательством источники: ***
	
	
	
	
	
	

	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет
	0100013300
	
	0,0
	0,0
	
	0

	Мероприятие

«Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства  (реализация отдельных мероприятий муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства)»
	Всего
	0100013300
	
	0,0
	0,0
	
	0

	
	местный бюджет
	0100013300
	
	0,0
	0,0
	
	0

	
	иные не запрещенные законодательством источники: ***
	
	
	
	
	
	

	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет
	0100013300
	
	0,0
	0,0
	
	0


--------------------------------

* Заполняется применительно к графе 7.

** Указываются не использованные по состоянию на 31 декабря отчетного года бюджетные средства и возвращенные в доход бюджета в текущем финансовом году.

*** Строки указываются и заполняются при наличии источников.

	  Директор программы:

Заместитель главы

 Промышленновского муниципального округа
	__________
	А.А. Селиверстова



	Исполнитель программы:

Заведующий сектором предпринимательства и потребительского рынка администрации Промышленновского муниципального округа

тел.74779
	__________
	Е.М. Беккер

	Согласовано:
	__________
	И.А. Овсянникова


Отчет

о достижении значений целевых показателей (индикаторов)

программы
 «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Промышленновском муниципальном округе» на 2018 - 2027 годы
(наименование программы)

за 2024 год

	N п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения целевого показателя (индикатора)
	Обоснование отклонений фактически достигнутых значений целевых показателей (индикаторов) за отчетный период по сравнению с плановыми (при наличии)

	
	
	
	Факт за предыдущий год
	План
	Факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Промышленновском муниципальном округе» на 2018 - 2027 годы

	1
	Число субъектов малого и среднего предпринимательства
	Единиц на 10 тыс. человек населения
	0
	0
	0
	

	Мероприятие «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на участие в выставках и ярмарках»

	1
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку, для возмещения части затрат на участие в выставках и ярмарках
	Единиц 
	0
	0
	0
	

	Мероприятие «Организация обучения субъектов малого и среднего предпринимательства»

	1
	Количество участников, прошедших обучение
	Единиц 
	0
	0
	0
	

	Мероприятие «Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства (сюжеты, статьи)»

	1
	Количество опубликованных материалов в средствах массовой информации
	Единиц 
	0
	0
	0
	

	Мероприятие «Субсидирование затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, занимающихся производственной деятельностью»

	1
	Количество субсидий, выданных предпринимателям, единиц 
	Единиц
	0
	0
	0
	

	Мероприятие «Субсидирование затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, занимающихся прокатом спортивного оборудования и инвентаря»
	

	1
	Количество субсидий, выданных субъектам малого и среднего предпринимательства на приобретение оборудования, единиц
	Единиц
	0
	0
	0
	

	Мероприятие «Субсидирование затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим семейный бизнес»

	1
	Количество субсидий, выданных субъектам малого и среднего предпринимательства на приобретение оборудования, единиц
	Единиц
	0
	0
	0
	

	Мероприятие «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства в Кемеровской области  - Кузбассе (реализация отдельных мероприятий муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства)»

	1
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку, единиц
	Единиц
	0
	0
	0
	

	Мероприятие «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства (реализация отдельных мероприятий муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства)»

	1
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку, единиц
	Единиц
	0
	0
	0
	

	Мероприятие «Результативность налогового расхода Промышленновского муниципального округа, установленного решением СНД  Промышленновского муниципального округа от 04.12.2020 № 208 «Об установлении и введении и введении в действие на территории Промышленновского муниципального округа земельного налога»»

	1
	Количества организаций, использовавших налоговую льготу  на которых распространяется действие п. 4.3 решения
	
	0
	0
	0
	


	Директор программы:

Заместитель главы

 Промышленновского муниципального округа
	__________
	А.А. Селиверстова



	Исполнитель программы:

Заведующий сектором предпринимательства и потребительского рынка администрации Промышленновского муниципального округа
	__________
	Е.М. Беккер
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